VOX400
FRESA VOX CON PLACAS VERTICALES PARA UN
MECANIZADO DE ALTA EFICIENCIA
B1
83
S
2
VOX400
VOX400
0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 0.6
VOX400-080A08R(Ø80)
SONX1206PER(MC5020)
Vc 200
fz 0.2-0.6
ap 5

• Primera recomendación para mecanizado inestable debido a las fuerzas de corte más bajas
• Rendimiento limitado de la máquina
• Aplicación de fresado con voladizos largos
FRESA DE PASO FINO
Espacio suficiente para la salida de la viruta al desbastar materiales ISO K
• Primera recomendación para desbaste en condiciones estables
• Excelente productividad
FRESA DE PASO EXTRAFINO
Fresa de paso extrafino con máximo número de filos de corte
• Primera recomendación para conseguir una alta productividad en aplicaciones con una profundidad de
pasada reducida.
• Desbaste de materiales ISO K en condiciones de corte estables
4
VOX400
APMX DC DCON LF WT ZNF
VOX400-050A03R a 10 50 22 40 0.3 3 1
VOX400-063A04R a 10 63 22 40 0.6 4 1
VOX400-080A04R a 10 80 27 50 1 4 1
VOX400-100B06R a 10 100 32 50 1.7 6 2
VOX400-125B08R a 10 125 40 63 3 8 2
VOX400-160C10R a 10 160 40 63 5.4 10 3
VOX400-200C12R a 10 200 60 63 8.1 12 3
VOX400-250C16R a 10 250 60 63 11.8 16 3
VOX400-050A05R a 10 50 22 40 0.3 5 1
VOX400-063A06R a 10 63 22 40 0.6 6 1
VOX400-080A08R a 10 80 27 50 1 8 1
VOX400-100B10R a 10 100 32 50 1.7 10 2
VOX400-125B12R a 10 125 40 63 3 12 2
VOX400-160C16R a 10 160 40 63 5.4 16 3
VOX400-200C20R a 10 200 60 63 8.1 20 3
VOX400-250C24R a 10 250 60 63 11.8 24 3
KAPR :90°
K
KAPR
90°

VOX400-063A04R 20 11 17 50 10.4 — 6.3 1
VOX400-080A04R 23 13 20 56 12.4 — 7 1
VOX400-100B06R 32 — 45 78 14.4 — 8 2
VOX400-125B08R 32 — 56 89 16.4 — 9 2
VOX400-160C10R 29 14 56 120 16.4 66.7 9 3
VOX400-200C12R 32 18 130 175 25.7 101.6 14.22 3
VOX400-250C16R 32 18 180 210 25.7 101.6 14.22 3
VOX400-050A05R 20 11 17 41 10.4 — 6.3 1
VOX400-063A06R 20 11 17 50 10.4 — 6.3 1
VOX400-080A08R 23 13 20 56 12.4 — 7 1
VOX400-100B10R 32 — 45 78 14.4 — 8 2
VOX400-125B12R 32 — 56 89 16.4 — 9 2
VOX400-160C16R 29 14 56 120 16.4 66.7 9 3
VOX400-200C20R 32 18 130 175 25.7 101.6 14.22 3
VOX400-250C24R 32 18 180 210 25.7 101.6 14.22 3
VOX400-063A08R 20 11 17 50 10.4 — 6.3 1
VOX400-080A10R 23 13 20 56 12.4 — 7 1
VOX400-100B12R 32 — 45 78 14.4 — 8 2
VOX400-125B16R 32 — 56 89 16.4 — 9 2
VOX400-160C20R 29 14 56 120 16.4 66.7 9 3
VOX400-200C26R 32 18 130 175 25.7 101.6 14.22 3
VOX400-250C34R 32 18 180 210 25.7 101.6 14.22 3
APMX DC DCON LF WT ZNF
VOX400-063A08R a 10 63 22 40 0.5 8 1
VOX400-080A10R a 10 80 27 50 1 10 1
VOX400-100B12R a 10 100 32 50 1.6 12 2
VOX400-125B16R a 10 125 40 63 2.8 16 2
VOX400-160C20R a 10 160 40 63 5.2 20 3
VOX400-200C26R s 10 200 60 63 7.9 26 3
VOX400-250C34R s 10 250 60 63 11.5 34 3
CS401160T TKY15T
*
Referencia
St